
speciální příloha

KOMERČNÍ PREZENTACE

15. 9. – 5. 10. 2015Technický týdeník 1838

Mezinárodní strojírenský veletrh Brno téma čísla

GibbsCAM 2015 nabízí významná vylep-
šení v celé produktové řadě, od vytváře-
ní geometrie po strategie výpočtu dráhy 
nástroje, a  také vylepšení v  oblasti ná-
strojů včetně integrace knihovny nástro-
jů Adveon. Pro detailnější vysvětlení lze 
k vybraným novinkám a změnám ve ver-
zi 2015 najít odkazy na krátká videa v an-
glické verzi (celkový přehled viz https://
youtu.be/re5s5WkKdKQ).

OBECNÁ VYLEPŠENÍ SYSTÉMU
»  Přepracovaná Tabulka nastavení se 

skupinou záložek, které se přizpůsobu-
jí kontextu.

»   Uživatelské barvy, které se dají edito-
vat výběrem, zadáním hodnot RGB ne-
bo načtením barevné palety (viz video 
https://youtu.be/JgXrf0R_5TM).

»   Typ hladiny (obalená/neobalená geo-
metrie součásti, vytažený nebo otoče-
ný polotovar součásti) se nyní zobrazu-
je v seznamu hladin.

»   Reportér nyní umí přímo zapisovat 
soubor y *x lsx bez nutnosti použití 
Microsoft Excel.

»  Nová funkce Zabalit a poslat pro snad-
né a  kompletní sdílení součástí a  na-

stavení prostřednictvím automatické-
ho vytvoření souboru balíku obsahují-
cího součásti GibbsCAM a všechny při-
družené soubory nezbytné pro správné 
spuštění na  jiném počítači (viz video 
https://youtu.be/rK9KG2zqYzM).

PRODUKČNÍ FRÉZOVÁNÍ 
A SOUSTRUŽENÍ
»  Nová funkce v  menu Geometrie Vytyčit 

konturu umožňuje vytváření obrobitelné 
kontury z řetězce protínajících se přímek 
a  kružnic (viz video https://youtu.be/8U-
uT7-ABAvw).

»  Upravovat lze křivky s novou funkcí Upravit 
křivku přetažením uzlů a řídicích bodů (viz 
video https://youtu.be/I00qQAgA2rw).

»  Přepracovaná možnost definice nástroje 
obsahujcí nové ikony a dynamické 3D zob-
razování nástrojů a držáků nástrojů (viz vi-
deo https://youtu.be/FZKBTSaioiQ).

»  Nové typy frézovacích nástrojů: soudeč-
kový, rybinový, konvexní a  3D tvarové 

nástroje (z trojrozměrných modelů).
»  Nové soustružnické nástroje: 75° destič-

ka (ISO typ E) a 3D tvarové nástroje (z troj-
rozměrných modelů).

»  Pro všechny frézovací nástroje jsou ny-
ní podporovány rovné, zkosené a osaze-
né dříky.

»  Integrace s Adveon (viz video https://you-
tu.be/PWQj3crhgLY) s knihovnou nástro-
jů Sandvik Coromant umožňuje importo-

vání obráběcích nástrojů ze systému San-
dvik a kteréhokoliv dalšího výrobce, kte-
rý je v souladu s normou ISO 13399.

»  Funkce modulu Vyvrtávání po šroubovi-
ci jsou nyní integrovány do procesu Díry.

»  Vylepšení funkcí Vyvrtávání po šroubo-
vici a Díry frézování.

VOLUMILL
»  Nově podporování předvrtání.
»  Nová strategie Zpět a Vpřed.
»  Dráhu výpočtu nástroje lze nyní zpracová-

vat na pozadí.
»  Možnost zadat minimální posuv.
» Předcházení kolizím s  držáky nástrojů 

a dříky nástrojů (viz video https://youtu.
be/cS_pIJHWqAI).

2.5D TĚLESA
»  Vylepšení Správce děr.
»  Vylepšení záložky Prvek-Díra v dialogu pro-

cesu Díry.
»  Vylepšená podpora složených děr s něko-

lika rovnými/zkosenými/závitovanými 
segmenty.

»  Funkce modulu Vyvrtávání po šroubovici 
je nyní integrována do procesu Díry.

»  Zlepšená struktura dat, provázanost a roz-
poznání prvků.

»  S dírami se nyní pracuje jako s plně asoci-
ativními prvky těles nezávislými na geo-
metrických bodech a hladinách.

»  Větší podpora importovaných prvků ty-
pu díra: Díry importované ze SolidWorks, 
Solid Edge, Autodesk Inventor a CATIA V5 
jsou nyní plně asociativní prvky.

»  Prvky typu díra, včetně složených děr, lze 
snadno editovat pomocí nového interak-
tivního Editoru děr (viz video https://you-
tu.be/u8ft_TiGpgY).

»   Podpora nástrojových bloků (bloky, 

adaptéry, držáky nástrojů, pravoúhlé 
a nastavitelné držáky) v knihovně ná-
strojů.

»  Podpora upínek včetně knihovny upínek 
(viz video https://youtu.be/VWNQyjFSM-
Kw).

5OSÉ FRÉZOVÁNÍ
»  Přehlednější a jednodušší rozhraní 5osé-

ho vrtání.
»  Vylepšená podpora postprocesorů pro vr-

tací cykly, včetně podpory vrtání v 5 osách.

MULTIFUNKČNÍ OBRÁBĚNÍ (MTM)
»  Podpora nástrojových bloků (bloky, adap-

téry, držáky nástrojů, pravoúhlé a nasta-
vitelné držáky) v knihovně nástrojů.

»  Podpora upínacích prvků (sklíčidel, ko-
níků, lunet a ostatních upínacích prvků) 
včetně knihovny.

»  Zjednodušení programování pomocí 
jednoduchého a  přesného umísťování  
a orientování nástrojů.

»  Příprava NC programů pro obráběcí stroje 
MTM je snadnější a simulace MTM strojů 
je přesnější.

»  Vylepšené funkce synchronizace více ka-
nálů u strojů MTM poskytují větší mož-
nost řízení pohybu nástroje.

»  Podpora dlouhotočných CNC soustruhů 
(viz video https://youtu.be/etZ2CP2hN-o).

»  UKM umožňuje lepší možnost řízení po-
hybů dlouhotočných CNC soustruhů me-
zi operacemi a poskytuje plnou podporu 
činnostem při přípravě NC programů, ja-
ko je synchronizace os a spojené vrtání, 
a plně podporuje simulaci stroje (viz vi-
deo https://youtu.be/ipU90Fuv5H4).

»  Od verze GibbsCAM 2015 jsou plně pod-
porovány i ostatní konfigurace komplex-
ních MTM strojů. Jedná se o stroje jako: 
frézovací-soustružnické stroje s otočným 
stolem, vícekanálové nesoustružnické 
stroje, jako jsou například frézky s několi-
ka stoly a několika nástrojovými hlavami 
a frézky s pevnou lunetou nebo výmění-
kem palet, a vícevřetenové soustruhy.

SIMULACE STROJE
»  Vykreslování a simulace jsou přesnější, 

úplnější a výkonnější (viz video  
https://youtu.be/P2EblL8yU-A).

»  K  dispozici jsou pokročilé nástroje pro 
kompletní simulaci všech pohyblivých 
komponent CNC stroje.

»  Vylepšená lišta simulace. Nové Stopy 
a  Náhledy pro přizpůsobené monitoro-
vání všech klíčových podmínek vykres-
lování.

OBRÁBĚNÍ NA POLOHOVACÍCH 
OTOČNÝCH STOLECH (TMS)
»  Nové strategie sledu obrábění pro opti-

malizaci použití otočných os Minimaliza-
ce rotací (viz video https://youtu.be/y5fL-
T22QyoI).

»  Vlastní rozmístění, neomezované jednot-
nou mřížkou, je nyní k dispozici pro roz-
místění součástí (viz video https://youtu.
be/tM8NACMp1VQ).

»  Nyní lze zadat různé bezpečnostní vzdá-
lenosti při přecházení mezi souřadnico-
vými systémy se stejným rotačním úh-
lem (osa B).

P ro z á k a z n í k y v   Č e s ké rep u bl i-
ce a  na  Slovensku bude verze techno-
logického CAD/CAM softwaru Gibbs-
-CAM 2015 uvolněna na  začátku listo-
padu 2015, plně v  českém jazyce.  
 

MSV Brno 2015, pavilon P,  
stánek č. 133  
 
Zuzana Doušková 
www.t-support.cz

GibbsCAM 2015 – s novou technologií UKM
GibbsCAM 2015 představuje svojí novou technologii Univerzální kinematický stroj 
(UKM). GibbsCAM s technologií UKM se vyvíjel pro další zjednodušené programování, poskytnutí 
flexibility pro snadnou podporu kinematiky nejpokročilejších CNC obráběcích strojů a přesnou 
simulaci všech komponent i funkcí stroje. 

Firma technology-support s.r.o. působí na českém a slovenském trhu především 
v oblasti služeb a CAD/CAM dodávek pro uživatele, výrobce a prodejce CNC obrá-
běcích strojů od roku 2003. Během této doby získala řadu stálých a spokojených zá-
kazníků. Věříme, že za úspěchem firmy stojí mimo jiné snaha nebýt pouze jednorá-
zovým dodavatelem určité technologie, ale být především partnerem, nabízet řeše-
ní problémů, s nimiž se uživatelé při své práci setkávají.

Vedle CAD/CAM řešení GibbsCAM a  CimatronE je součástí našeho portfolia 
i CAD řešení ZW3D, vysokotlaké a velkoobjemové chlazení ChipBLASTER a také 
řešení pro zasíťování CNC strojů, správu výrobní dokumentace a monitoring vý-
roby CIMCO. Samostatnou aktivitou je nabídka školení a rekvalifikačních kurzů pro 
obsluhy a programátory CNC obráběcích strojů a CAD konstruktéry.

Vylepšená možnost definice nástroje

Nové funkce vysokorychlostního  obrábění

Dlouhotočné CNC soustruhy

Pokročilé nástroje

Knihovna nástrojů Adveon


